МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН РУШ ШОЙ
ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РУССКО-ШОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

[bookmark: _GoBack]ПУНЧАЛ                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 февраля  2024 г.  № 8

О создании противопаводковой комиссии

          В целях организованного пропуска паводковых вод и ликвидации возможных негативных последствий паводка Русско-Шойская сельская администрация Куженерского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Создать противопаводковую комиссию согласно приложению №1.
2. Утвердить мероприятия по пропуску паводковых вод и предотвращению чрезвычайных ситуаций в 2024 году согласно приложению №2.
3. Постановление Русско-Шойской сельской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 10 марта 2023 года №9 «О создании противопаводковой комиссии» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главу Русско-Шойской сельской администрации.

	Глава
Русско-Шойской сельской администрации              В.А.Романова-Кугергина

Приложение № 1
к постановлению Русско-Шойской сельской администрации
№ 8  от 16 февраля 2024 года

Состав  противопаводковой  комиссии

	Ф.И.О.

Романова-Кугергина Валентина Аркадьевна

Иванова Эмма Моисеевна

Петухов Андрей Васильевич

Охотников
Геннадий
Васильевич

Крылов Александр Дмитриевич

	Должность

Глава
Русско-Шойской администрации
председатель комиссии

главный специалист  сельской администрации
заместитель председателя комиссии

 член комиссии (по согласованию)

депутат Собрания депутатов,   член комиссии  (по согласованию)

староста  д. Аганур
член комиссии
(по согласованию)

	Служебный
телефон

9-41-37
(8-905-3797376)

9-41-37
(8-902-4337156)

8-961-3353678

(8-902-4313522)

(8-927-8795348)

Приложение № 2
к постановлению Русско-Шойской сельской администрации
№ 8  от 16 февраля 2024 года

План  проведения  противопаводковых  мероприятий и
предотвращению чрезвычайных ситуаций в 2024 году

	№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8
	Наименование
мероприятий

Подготовить постановление

Провести инструктаж с отв.
лицами по пропуску паводковых вод

Расчистить дорогу к плотине

Сделать майну во льду шириной 0,5 – 1м. по всему периметру водосбросного сооружения, очистить от снега, льда и мусора

Опробовать все затворы, за-
движки и щиты водопроводных сооружений

Установить круглосуточное дежурство с ведением фиксации прохождения паводка

Провести работу по очистке
плотины от мусора, древ.ку-
старниковой растительности

По итогам прохождения па-
водка и после обследования тех.сост. ГТС составить акт.

	Срок
исполнения

до  16 февраля

до 16 февраля

до 20 марта

до 20 марта

до 01 апреля

 С начала и до
 конца паводка

после заверше-
ния паводка

до 01 июня 2024г
	Ответственный
за исполнение
глава администрации,
председатель комиссии
глава администрации,
председатель комиссии

Петухов А.В.

Крылов А.Д.,
Охотников Г.В.
(по согласованию)

Противопаводковая комиссия(по согласованию)

противопаводковая комиссия(по согласованию)

противопаводковая
комиссия(по согласованию)

противопаводковая
комиссия(по согласованию)